
ELENCO DOTTORI AGRONOMI E FORESTALI ABILITATI A ESEGUIRE CERTIFICAZIONI SU PLATANI IN ZONE INFETTE IN CONTENIMENTO 

(ai sensi del D.d.s. 5 aprile 2023 - n. 5153) 

Nominativo Cellulare Telefono fisso Mail Ordine di appartenenza 

Acquali Alessandro 3356923863  alessandro.acqualimerati@comune.milano.it Milano 

Acrami Pietro 3383404357  pietroacr@gmail.com Como, Lecco, Sondrio 

Agnelli Giacomo 3393927058 0383805107 giacomo@agristudioap.it  Milano 

Airaghi Luca 3332180053  lucairag@gmail.com  Milano 

Aliprandi Gianantonio  0374373108  Cremona 

Armagni Alessandro 3490521462  alessandroarmagni@yahoo.it Milano 

Asnaghi Andrea Piero 3401013571  andrea1asnaghi@gmail.com Milano 

Astori Matteo 3498662828 036476165 alternativaambiente@gmail.com Milano 

Azzali Gianni 3382191026  azzali.g@tiscali.it  Milano 

Ballabio Diego 3385029802  diegoballabio1982@gmail.it Milano 

Ballerio Fabrizio 3482268562  balleriofab@gmail.com Varese 

Bandera Moreno 3485423306  m.bandera@agronomobandera.it Milano 

Bara Gianpietro 3358158940 0307241783 baragianpietro@studiozea.it Brescia 

Bertolinelli Marcellina 3480325856  studio@marcellinabertolinelli.it  Brescia 

Bevilacqua Valerio 3494223623  bevilacquavalerio@gmail.com Mantova 

Bianchi Alessandro  029746603 forest.ale@ngi.it Milano 

Bocchiola Alessandro 3282137723  ab.bok@tiscali.it  Milano 

Bonanomi Luigi 3296559088  bonanomi.luigi@yahoo.it  Milano 

Bonetti Federico 3405074080  federico.bonetti@outlook.it  Milano 

Borghi Anna 3338651393  an.borghi@alice.it  Como, Lecco, Sondrio 

Bovisio Luigi 3472267141  info@studioellebi.eu Bergamo 

Bozzoli Parasacchi Valerio  025514892 valerio.bozzoli@landsrl.com Milano 

Bragotto Matteo 3473095399  matteo@mb8studio.it Como, Lecco, Sondrio 

Branca Elisabetta 3486955785  info@agroecostudio.it  Varese 

Brissoni Corrado 3405183774  brissoni.corrado@libero.it Bergamo 

Bucci Andrea 3890715019  bucci.agronomo@gmail.com  Milano 

Buizza Giorgio  0341369040 agr.giorgiobuizza@gmail.com Como, Lecco, Sondrio 

Caffi Avogadri Nicola 3471007464  caffiavogadri.nicola@icloud.com  Bergamo 



Caglioni Manolo 3496043678 0331028705 studiocaglioni@gmail.com  Bergamo 

Calloni Lorenzo 3421110811  calloni.lorenzo@libero.it Milano 

Calzoni Giacomo 3460191613   Brescia 

Canepa Davide 3357809060 0236532904 studio@davidecanepa.it  Milano 

Canepa Nicola 3471560969  info@thegreenattitude.it  Milano 

Cantù Ambrogio 3355858011 0392326165 ambrogio@arboristudio.net  Milano 

Cardani Pietro 3356119324  pietro.cardani@comune.varese.it Varese 

Cardone Giovanna 3396356805  cardonegiovanna@gmail.com  Varese 

Carminati Mario 3357067945  mario@studio-carminati.it  Bergamo 

Carugati Alessandro 3356536120  aecarugati@gmail.com Varese 

Casati Daniele 3460682092  danielecasati1@gmail.com Como, Lecco, Sondrio 

Castellucchio Fiorella 3483812199 0258309659 fiorella.castellucchio@odaf.mi.it  Milano 

Cattaneo Alessandro 3460208943  agronomo.cattaneo@gmail.com  Milano 

Cavagna Mauro 3486051134 035200268 maurocav@interfree.it  Bergamo 

Cecchetto Massimiliano 3888155472  massimilianocecchetto@gmail.com  Milano 

Cereda Giuseppe 3397886150   Como, Lecco, Sondrio 

Chiarini Tommaso 3403146029   Brescia 

Ciambrone Gianluca 3273852939  gianlucaciam@gmail.com Varese 

Ciurleo Valentino Daniele 3484775628  valentino.ciurleo.agronomo@gmail.com Milano 

Colombo Christian 3393908595  info@botanica-mente.it  Milano 

Comotti Ermanno 3388033782  ermanno.comotti@studioermannocomotti.it Milano 

Concas Mattia 3497960134  mattia.concas@odaf.mi.it Milano 

Cornia Cristina 3478053702  cristina.cornia@gmail.com Milano 

Corti Giovanna 3349015373  epina@hotmail.it  Como, Lecco, Sondrio 

Crippa Carlo   carlocrippa66@gmail.com Como, Lecco, Sondrio 

Cuizzi Daniele 3288191161  daniele.cuizzi@gmail.com Mantova 

Dall'Ier Alex Roberto Emiliano 3804376163  dallier.alex@gmail.com  Milano 

D'Angelo Andrea 3382235815  andreadange@gmail.com  Milano 

De Beni Camillo 3421425362   Milano 

De Piazza Fabio 3282475732  selvadec2000@yahoo.it  Como, Lecco, Sondrio 

De Finis Amato Davide 3408234869  davide.definisamato@gmail.com Milano 

Del Priore Andrea 3335231870  adp.79@tiscali.it  Milano 



Di Adamo Paolo  031426301  Como, Lecco, Sondrio 

Diana Francesco Liutprando 3454399722   Milano 

Di Lella Stefania 3404147215  stefania_dilella@libero.it Milano 

Divitini Massimo 3801878993  tiliaflor@libero.it  Como, Lecco, Sondrio 

Ercoli Giuseppe 3312128567 0371425200 studioercoli@gmail.com  Cremona 

Fabbri Marco  022360197 studio@marcofabbri.it  Milano 

Febelli Claudio 3331493845  febelli.claudio@gmail.com  Como, Lecco, Sondrio 

Ferrari Luca 3487480045  luca.ferrari.80@alice.it  Como, Lecco, Sondrio 

Ferri Gianluca 3519044726  Info@agronomomilano.com Milano 

Ferri Stefano 3331485771  stefanoferri.agronomo@gmail.com Bergamo 

Fezzi Giulio 3384699255  fezzi.giulio@libero.it  Como, Lecco, Sondrio 

Fianchini Luca Federico 3472477680  lucafederico.fianchini@giardinisilenziosi.it Milano 

Fiorendi Andrea 3929221212  andrea.fiorendi@gmail.com Bergamo 

Frigerio Ettore Piero Antonio 3711623713  ettorefrigerio@alice.it  Como, Lecco, Sondrio 

Fregoni Paolo 3349726128  paolo.fregoni93@libero.it Milano 

Fumasoni Sergio 3482244763  s.fumasoni@studiolps.it  Como, Lecco, Sondrio 

Gaffuri Alberto 3355359697  albegaf@gmail.com  Milano 

Galbusera Elia 3382067178  elia.galbusera@gmail.com  Como, Lecco, Sondrio 

Galimberti Giorgio 3478974177   Milano 

Galli Ginevra Germana 3805093395  studio@ginevragalli.it  Milano 

Garioni Giovanni 3358037273  agrogiove@tiscali.it Milano 

Gatti Laura 3487256722 0255017765 laura@lauragatti.it Milano 

Giorgetti Marco  03321953469 m.giorgetti@studiolandscape.it  Varese 

Giussani Gabriele 3920867950  gabriele.giussani@odaf.mi.it  Milano 

Giussani Luca 3384971330  lucagiussani@alice.it  Milano 

Grasso Filippo 3395046389  filippo.grasso@comune.bergamo.it Bergamo 

Gregori Chiara 3341119341  chiaragregoridottoreagronomo@gmail.com Milano 

Guarino Daniele 3479450939   Milano 

Gualdana Edoardo 3291313140  edoardo.gualdana@gmail.com Milano 

Guzzi Dario 3389671908  darioguzzi@gmail.com  Milano 

Iezzi Giovanni 3478969529  giovanni.iezzi1996@gmail.com Bergamo 

La Sala Marco Stefano 3287588491  lasala.agronomo@gmail.com Milano 



Lecaro Riccardo 3483855382   Milano 

Leimer Ilaria 3203686551  leimeri86@gmail.com Milano 

Leone Paolo  0270100236  Milano 

Leporati Luca Maria 3394927928  lepo90@libero.it Milano 

Levati Luciano 3472146992  luclevati@alice.it  Milano 

Lini Davide 3381176636  studiotecnico.lini@gmail.com Mantova 

Lippi Paolo 3472443752  p.lippi@libero.it Varese 

Locatelli Giancarlo 3292213755  agriloca@hotmail.com  Milano 

Lonati Samuele 3923689914  samuele@studio-lonati.com Brescia 

Longoni Vladimiro Aldo 3491670286 0392458480 studiolongoni@alice.it  Milano 

Lucarelli Federico 3386532459  federico.lucarelli@odaf.mi.it  Milano 

Lutman Roberta 3395952810 025694580 rolutman@tin.it  Milano 

Maggi Simone 3406833646  agromaggi@tiscali.it  Milano 

Maggioni Alessandro Maria 3335235465  maggioni.alessandro@gmail.com Milano 

Magri Alberto 3402970442  albertomagri58@gmail.com Bergamo 

Magri Alessio 3470721105  alessiomagri.agr@gmail.com Milano 

Maiocchi Mattia 3285761097  mattia.maiocchi92@gmail.com  Milano 

Mapelli Niccolò 3286796820  niccolo.mapelli@gmail.com  Como, Lecco, Sondrio 

Marchesi Mattia Alessandro 3398306122  marchesi.agro@gmail.com  Milano 

Marchetti Pietro 3280271358  pietrom78@gmail.com  Milano 

Marin Andrea 3494249942  andreamarinagronomo@gmail.com  Milano 

Martinelli Matteo 3292388932   Milano 

Marziali Fulvio 3383860843  fulviomarziali@gmail.com Milano 

Masotto Luca 3334603805  studio@lucamasotto.it  Milano 

Maspero Gabriele  031211902  Como, Lecco, Sondrio 

Massi Federico 3459072377   Milano 

Mazzocchi Fabio 3331840301  mazzocchifabio@email.it  Milano 

Mazzoleni Anna 3286725030  anna.mazzoleni@gmail.com Brescia 

Merati Massimo 335361590  merati.massimo@tin.it  Milano 

Missaglia Andrea 3482861883  andreamissaglia@libero.it  Como, Lecco, Sondrio 

Mistrangelo Ernesto 3333465683  mistran1@alice.it  Como, Lecco, Sondrio 

Molteni Chiara 3488122085  chiara.molteni2007@libero.it Milano 



Monti Stefano 3495891321  stefano_monti@libero.it  Como, Lecco, Sondrio 

Mori Fabio 3381443252  fabio@studioagronomicomori.com Varese 

Mottadelli Giovanni 3280960899   Milano 

Musmeci Roberto 3476432249  rmusmeci@libero.it Milano 

Nicolodi Anna Caterina Maria 3392360582  annacateri.nicol@tiscali.it  Milano 

Noé Nicola 3333936425  nicola.noe60@gmail.com  Milano 

Oggionni Francesca 3292169119  f.oggionni@hotmail.it Milano 

Orifici Chiara 3407872402  orificiagronomo@gmail.com Milano 

Paleari Andrea 3398856476  andrea.paleari23@gmail.com  Milano 

Palisse Marie-Pierre 3407165602  mariepierre.palisse@proiter.it Milano 

Panena Gabriele 3356272986  gpanena@gmail.com  Cremona 

Parravicini Andrea 3337009153  parravicini.andrea@libero.it Milano 

Pasi Valerio 3485114424  pasiagronomo@inwind.it Varese 

Pedrolini Giulia Maria 3497874914  giuliamaria.pedrolini@gmail.com Milano 

Pelucchi Federico 3490065667  pelucchi.federico@gmail.com  Bergamo 

Perini Chiara Maria 3663641637  chiaram.perini@gmail.com  Milano 

Pestalozza Alessandro 3355329244  alepesta@dendrotec.it  Milano 

Peterle Marco 3402349774  marco.peterle87@gmail.com Milano 

Piatti Virgilio 3440306605  v.piatti@fondazioneminoprio.it  Como, Lecco, Sondrio 

Polinelli Maurizio 3393956415 024029237  Milano 

Pozzi Filippo 3407662462  filippo_pozzi@yahoo.it Milano 

Pozzi Martino 3495151565  martinopozzi82@gmail.com Varese 

Prandelli Adriano 3394027729  adrianoprandelli@gmail.com Brescia 

Raimondi Massimo  0331631038 mmraimond@virgilio.it  Varese 

Rampinini Giorgio  03315157763  Milano 

Ranghetti Massimo 035668415  massimoranghetti@libero.it  Bergamo 

Regondi Daniele 3483046446  daniele.regondi@gmail.com  Como, Lecco, Sondrio 

Riboli Michele 3402362349   Bergamo 

Rigamonti Francesco 3454511304  francesco.rigamonti382@gmail.com Como, Lecco, Sondrio 

Rinaldi Lucrezia Alice 3755158683  lucrezia.rinaldi96@gmail.com Milano 

Ripamonti Michele  031650593 michele.ripamonti88@gmail.com Como, Lecco, Sondrio 

Risso Davide 3404992187  davide.risso92@gmail.com Milano 



Riva Luciano 3382906335 0332231656 riva@rivastudioambiente.it Varese 

Rossi Francesca  0355297176 francirossi@libero.it Bergamo 

Rota Graziosi Mattia 3294447411  rotagraziosi.m@gmail.com Bergamo 

Roveta Giulia 3472776437  giulia.roveta@gmail.com  Milano 

Rovetta Stefano 3470863020  rovetta.stefano@tiscali.it  Bergamo 

Russo Giuseppe 3280214496  giuseppe.russo@odaf.mi.it Milano 

Sabaini Giorgia 3492825131  giorgiasabaini@gmail.com Mantova 

Sacchi Francesco 3383961633   Milano 

Sala Cristian 3391627335  cristian.sala@live.it  Milano 

Salvadeo Marco  0383379561 marco.salvadeo@odaf.mi.it Milano 

Savarese Elena 3487603826  dr.agr.elena.savarese@gmail.com Varese 

Scalvini Pietro 3351750385  pie75scalvini@gmail.com Mantova 

Scandolara Andrea 3286889021   Cremona 

Scolari Francesca 3479662601  francesca.scolari72@gmail.com  Milano 

Sibilia Mattia 3771809123  mattia.sibilia11@gmail.com Milano 

Simonazzi Marco 3805559094  simonazzi.marco@gmail.com Mantova 

Spadoni Andreani Fabio  0331514859 spadoniandreani@libero.it Milano 

Spelta Eric 3807018843   Milano 

Spini Davide 3285639541   Como, Lecco, Sondrio 

Stucchi Roberto 3473697887  roberto.stucchi@studioagron.it Brescia 

Tantardini Andrea 3477441908  andreatantardini@libero.it  Como, Lecco, Sondrio 

Tedoli Danilo 3388286827  dan.tedoli@libero.it Como, Lecco, Sondrio 

Tonni Gianpietro 3472439379   Brescia 

Tovaglieri Andrea  0331958293 tovaglieri@agrival.it  Varese 

Trivella Alessandro  3897817821 trivella.alessandro.97@gmail.com Milano 

Turino Lorenzo 3421814374  lor.turino@gmail.com Bergamo 

Vaghi Mauro 3394472342  mauro.vaghi@odaf.mi.it Milano 

Vajani Alessandro 3406826720  alessandro.vajani@odaf.mi.it Milano 

Valentini Marta 3389662882  m.marta.valentini@gmail.com Varese 

Valsecchi Paolo  0342514158  Como, Lecco, Sondrio 

Vavassori Angelo 3356439837  studio@vavassorieberetta.it  Como, Lecco, Sondrio 

Venezia Giuseppe 3478465774  venezia_giuseppe@yahoo.it Milano 



Verga Edoardo 3387855904  edoardo.verga@hotmail.com  Milano 

Vide Francesco 3206351484  vide.francesco@gmail.com Milano 

Viganò Emanuele 3402883373  emanuele.vigano1@gmail.com Milano 

Vigè Silvia Camilla 3383786573  agronomo@silviavige.net Milano 

Vincenzi Simone 3471335617   Mantova 

Vismara Luigi  031746117  Como, Lecco, Sondrio 

Vitali Giovambattista  0363901820  Bergamo 

Vitali Vanessa 3391082520  vanessa@agronomovitali.it Milano 

Wojnar Andrea  0363901820  Cremona 

Zanini Matteo 3470099393  agronomozanini@gmail.com   Novara, Verbania-Cusio-Ossola 

 


